
 
CITTÀ DI MARTINA FRANCA 

Provincia di Taranto 

           Originale 
 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

N° 238 del 28/08/2020 
 

OGGETTO 
:  ELEZIONE DEL CONSIGLIO REGIONALE E DEL PRESIDENTE DELLA 
GIUNTA REGIONALE DELLA PUGLIA DI DOMENICA 20 SETTEMBRE E 
LUNEDÌ 21 SETTEMBRE 2020 -DELIMITAZONE, RIPARTIZIONE E 
ASSEGNAZIONE DEGLI SPAZI RISERVATI ALLA PROPAGANDA 
ELETTORALE 
 
 
 
 
L'anno 2020, il giorno 28 del mese di Agosto convocata nei modi di legge alle ore 10.00 
con prosieguo, nella sede Comunale in Martina Franca, si è riunita la Giunta Comunale 
con l’intervento dei sigg.  
 
1 SINDACO ANCONA Francesco SI 
2 VICESINDACO CONVERTINI ANNUNZIATA SI 
3 ASSESSORE PALMISANO GIANFRANCO SI 
4 ASSESSORE LASORSA Pasquale SI 
5 ASSESSORE LENOCI Valentina SI 
6 ASSESSORE MAGGI Bruno NO 
7 ASSESSORE SCHIAVONE Annunziata NO 
8 ASSESSORE SCIALPI Antonio SI 
 
Partecipa il Vice Segretario Generale, Dott. ZINGARELLI Egidio. 
Il Sindaco, constatata la legalità della riunione, invita a deliberare sull’oggetto. 
 



 
CITTÀ DI MARTINA FRANCA 

Provincia di Taranto 

 

Oggetto: :  ELEZIONE DEL CONSIGLIO REGIONALE E DEL PRESIDENTE DELLA 
GIUNTA REGIONALE DELLA PUGLIA DI DOMENICA 20 SETTEMBRE E LUNEDÌ 21 
SETTEMBRE 2020 -DELIMITAZONE, RIPARTIZIONE E ASSEGNAZIONE DEGLI SPAZI 
RISERVATI ALLA PROPAGANDA ELETTORALE 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

VISTA la Legge Regionale 28 gennaio 2005, n. 2, avente ad oggetto “Norme per l’elezione del Consiglio 

Regionale e del Presidente della Giunta Regionale”, e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTO il Bollettino Ufficiale della Regionale Puglia n. 111 del 3 agosto 2020, ove sono pubblicati: 

 il Decreto n. 324 del 3 agosto 2020, avente all’oggetto “Elezione dell’Assemblea Legislativa e del 

Presidente della Giunta Regionale – Convocazione dei comizi elettorali; 

 il Decreto 325 del 3 agosto 2020, avente all’oggetto “Circoscrizioni elettorali. Decreto di 

assegnazione seggi, ex artt. 3 e 4, legge regionale 28 gennaio 2005, n. 2, e successive modifiche ed 

integrazioni”; 

DATO ATTO che in data 06 agosto 2020 è stato  affisso ai sensi dell’articolo 32 comma 1 e 5 della 

Legge 18 Giugno 2009, n. 69, all’Albo Pretorio on-line del Comune di Martina Franca (ed in altri luoghi 

pubblici): 

 il manifesto di convocazione dei comizi (modello n. 1-AR) dei comizi elettorali per l’elezione del 

Consiglio Regionale e del Presidente della Giunta Regionale della Puglia (n. 40061/2020); 

 il manifesto (modello n. 12-AR) di assegnazione alle circoscrizioni elettorali della Regione dei seggi 

di consigliere regionale da eleggere sulla base di liste circoscrizionali; 

RICHIAMATE  

 la deliberazione della Giunta Comunale n. 229 del 14 agosto 2020, dichiarata immediatamente 

eseguibile ed avente all’oggetto “determinazione, ubicazione e delimitazione degli spazi per 

l'affissione della propaganda referendaria ed elettorale”, con la quale, in esecuzione dell’articolo 2 

della Legge 4 Aprile 1956, n. 212, sono stati individuati i luoghi e stabilito il numero degli spazi per 

le affissioni di materiale di propaganda da parte di coloro che prenderanno parte alla competizione 

referendaria ed elettorale per l’elezione del Consiglio Regionale e del Presidente della Giunta 

Regionale; 



 la deliberazione della Giunta Comunale n. 233 del 20 agosto 2020, dichiarata immediatamente 

eseguibile ed avente all’oggetto ripartizione e assegnazione spazi per affissione della propaganda 

diretta referendum popolare confermativo di domenica 20 e lunedì 21 settembre 2020; 

TENUTO CONTO che nella deliberazione n. 229 del 14 agosto 2020, la Giunta Comunale dispone di 

rinviare a successivo provvedimento l’assegnazione degli spazi elettorali per le affissioni di materiale di 

propaganda alle liste ed ai candidati presidente ammessi; 

VISTA la Legge 4 Aprile 1956 n. 212, avente all’oggetto “Norme per la disciplina della propaganda 

elettorale” che testualmente recita: 

a. l’articolo 3 che testualmente recita: “1. La giunta municipale, entro i tre giorni di cui all'articolo 2, 

provvede a delimitare gli spazi di cui al primo comma dell'articolo 1 e a ripartirli in tante sezioni 

quante 

sono le liste o le candidature uninominali ammesse. 2. In ognuno degli spazi anzidetti spetta, ad ogni 

lista, una superficie di metri 2 di altezza per metri 1 di base e ad ogni candidatura uninominale una 

superficie di metri 1 di altezza per metri 0,70 di base. 3. L'assegnazione delle sezioni è effettuata 

seguendo l'ordine di ammissione delle liste o delle candidature, su di una sola linea orizzontale a 

partire dal lato sinistro e proseguendo verso destra. Sono vietati gli scambi e le cessioni delle 

superfici assegnate tra le varie liste o i vari candidati”. 

b. l’articolo 5 che recita: “Nei casi in cui, entro il giorno 34° precedente la data fissata per le elezioni 

non siano state ancora comunicate le liste o le candidature uninominali ammesse, la giunta 

municipale provvede agli adempimenti di cui all'articolo 3 entro i due giorni successivi alla ricezione 

della comunicazione delle liste o delle candidature uninominali ammesse”; 

RICHIAMATE le disposizioni Ministeriali in materia, ed in particolare la Circolare del Ministero  

dell’Interno 8 Aprile 1980 n. 1943/V avente all’oggetto “Disciplina della propaganda elettorale”; 

RICHIAMATA la nota dell’Ufficio Territoriale del Governo – Prefettura di Taranto (ns. protocollo 

numero 40682 del 10 agosto 2020), avente all’oggetto “Elezione del Consiglio Regionale e del Presidente 

della Giunta Regionale della Puglia. Adempimenti in materia di propaganda elettorale e comunicazione 

politica” con la quale si precisa che <<per le elezioni regionali, in sede di assegnazione degli spazi 

destinati all'affissione di stampati, giornali murali o altri manifesti di propaganda, dovranno essere 

assegnate due distinte sezioni: la prima per i candidati alla carica di Presidente della Giunta, la seconda 

per le liste circoscrizionali definitivamente ammesse (artt. 2 e 8 della Legge regionale 28 gennaio 2005, 

n. 2 e successive modificazioni)>>; 

VISTA la nota protocollo n. 41833/2020 dell’Ufficio Territoriale del Governo – Prefettura di Taranto (ns. 

prot. n. 43487/2020 ), con il quale vengono comunicate le n. 28 (ventotto) liste e i n. 8 (otto) candidati che 

partecipano alla consultazione per l’elezione del Consiglio Regionale e del Presidente della Giunta 

Regionale della Puglia ed il relativo numero d’ordine; 



 

PRESO ATTO  che  è necessario aver cura di scegliere gli spazi anzidetti, ai sensi dell’art. 2 comma 1, 

nelle località più frequentate ed in equa proporzione per tutto l'abitato; 

VISTA la nota protocollo n. 43635 del 27.08.2020  a firma del Dirigente Settore LL. PP., con la quale 

vengo stabiliti ed individuati n. ventidue (22) spazi destinati, a mezzo di distinti tabelloni / riquadri, 

all’affissione di stampati, giornali murari e manifesti di propaganda elettorale, da parte dei partiti o gruppi 

politici rappresentati in Parlamento e dei promotori del referendum, nonché della propaganda elettorale 

per i candidati alla carica di Presidente della Giunta e per le liste circoscrizionali ammesse di cui al 

seguente prospetto: 

N. 
UBICAZIONE DEL TABELLONE O 

RIQUADRO (via o Piazza) 
NUMERAZIONE 

DESCRIZIONE 
SITO 

1 Via Mottola 

1 REFERENDUM 
DA 2 A 29 LISTE 

DA 1 A 8 
PRESIDENTI 

riquadro a muro 

(muro terrapieno) 

2 Via Carmine 
DA 1 A 8 

PRESIDENTI 
riquadro a muro 

(muro pal. Ex Vinci) 

3 Via Toniolo 
1 REFERENDUM 
DA 2 A 29 LISTE 

riquadro a muro 

(muro recinz. strada) 

4 Via Toniolo (2) 
DA 1 A 8 

PRESIDENTI 
riquadro a muro 

(muro recinz. strada) 

5 Via Toniolo (3) 
1 REFERENDUM 
DA 2 A 29 LISTE 

riquadro a muro 

(muro recinz. strada) 

6 Via Palombelle 

1 REFERENDUM 
DA 2 A 29 LISTE 

DA 1 A 8 
PRESIDENTI 

riquadro a muro 

(muro recinz. Case 

Popolari) 

7 Viale Stazione 

1 REFERENDUM 
DA 2 A 29 LISTE 

DA 1 A 8 
PRESIDENTI 

riquadro a muro 

(muro recinz. 

terrapieno) 

8 Via P. Nardelli 

1 REFERENDUM 
DA 2 A 29 LISTE 

DA 1 A 8 
PRESIDENTI 

riquadro a muro 

(muro palestra 

Marconi) 

9 Viale A. De Gasperi 
1 REFERENDUM 
DA 2 A 29 LISTE 

riquadro a muro 

(muro convento 

Paolotti) 

10 Viale A. De Gasperi (2) 

1 REFERENDUM 
DA 1 A 8 

PRESIDENTI 

riquadro a muro 

(muro convento 

Paolotti) 



11 Viale A. De Gasperi (3) 
1 REFERENDUM 
DA 2 A 29 LISTE 

riquadro a muro 

(muro boschetto San 

Michele) 

12 Via G. Gozzano 

1 REFERENDUM 
DA 2 A 29 LISTE 

DA 1 A 8 
PRESIDENTI 

riquadro a muro 

(muro recinz. scuola 

Materna) 

13 Via Giolitti 

1 REFERENDUM 
DA 2 A 29 LISTE 

DA 1 A 8 
PRESIDENTI 

riquadro a muro 

(muro terrapieno) 

14 Via Motolese 

1 REFERENDUM 
DA 2 A 29 LISTE 

DA 1 A 8 
PRESIDENTI 

plance 

(s.c. 99 a 600 mt. 

dalla S.P. 76) 

15 Via M. D'Enghien 
1 REFERENDUM 
DA 2 A 29 LISTE 

riquadro a muro 

(muro recinz. 

terrapieno) 

16 
Largo Cappottari / 

Via dello Stadio 

1 REFERENDUM 
DA 2 A 29 LISTE 

DA 1 A 8 
PRESIDENTI 

riquadro a muro 

(muro recinz. Campo 

sportivo) 

17 Via P. del Tocco 

1 REFERENDUM 
DA 2 A 29 LISTE 

DA 1 A 8 
PRESIDENTI 

riquadro a muro 

(muro ex fabb. 

Vinci) 

18 Loc. Capitolo 

1 REFERENDUM 
DA 2 A 29 LISTE 

DA 1 A 8 
PRESIDENTI 

plance 

(S.P. 59 incrocio con 

S.C.131) 

(S.P. 59) 

19 San Paolo 

1 REFERENDUM 
DA 2 A 29 LISTE 

DA 1 A 8 
PRESIDENTI 

riquadro a muro 

(muro recinz. Centro 

Climatico) 

20 Via Gen. Semeraro 

1 REFERENDUM 
DA 2 A 29 LISTE 

DA 1 A 8 
PRESIDENTI 

riquadro a muro 

(muro ex case 

popolari San 

Michele) 

21 Piazza Filippo D’Angiò 

1 REFERENDUM 
DA 1 A 8 

PRESIDENTI 

plance 

(marciapiede piazza) 

22 Loc. Carpari 

1 REFERENDUM 
DA 2 A 29 LISTE 

DA 1 A 8 
PRESIDENTI 

plance 

( S.P. 56 incrocio 

con S.C. 76) 

 



VISTO  

 il DPR 361/1957; 

 il Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267, pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale n. 162/L del 28 

Settembre 2000, avente all’oggetto “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali”; 

 

VISTO  il parere tecnico favorevole, reso dal Dirigente del Settore II ai sensi e per gli effetti dell’art. 49 

del D.lgs. n. 267/2000; 

DATO ATTO che il presente provvedimento, per come formulato, non comporta impegno di spesa in 

quanto a contenuto vincolato conseguente a disposizioni di legislazione speciale in materia elettorale; 

VISTO lo Statuto Comunale; 

Con l’assistenza giuridico amministrativa del Vice Segretario Generale ai sensi dell’art. 97, comma 2 del 

D.lgs. n. 267 del 18.08.2000, in ordine alla conformità dell’azione amministrativa delle leggi, dello 

statuto ed ai regolamenti; 

RITENUTO necessario provvedere in merito; 

 

DELIBERA 

 

1. di approvare la narrativa costituisce parte integrante e sostanziale e motivazione del presente 

atto; 

2. di delimitare in ciascuna località, già prestabilita con precedente deliberazione della Giunta 

Comunale n. 229 del 14 agosto 2020, gli spazi per la Propaganda Elettorale – candidati alla carica di 

Presidente per l’elezione del Consiglio Regionale e del Presidente della Giunta Regionale della Puglia 

ripartendo gli spazi in n. 8 (otto) sezioni uguali di metri 1,00 di altezza e metri 0,70 di base; 

3. di assegnare a ciascun gruppo una sezione di spazio come sopra ripartita, secondo il proprio ordine 

di ammissione, provvedendo alla loro numerazione a partire dal lato sinistro verso destra, su di una 

sola linea orizzontale e precisamente: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 CANDIDATI ALLA CARICA DI PRESIDENTE 

 Nominativo Candidato Presidente Liste Circoscrizionali collegate 

1 

BRUNI FRANCO PIERO ANTONIO detto 
PIERFRANCO 
Dimensione Spazio ml. 1,00 di altezza per ml. 0,70 di 

base 

1. Fiamma Tricolore 

2 
EMILIANO MICHELE 
Dimensione Spazio ml. 1,00 di altezza per ml. 0,70 di 

base 

2. Senso Civico - Un Nuovo Ulivo per la 

Puglia 

3. Partito Animalista 

4. Società Aperta Associazione i Liberali 

5. Popolari con Emiliano 

6. Sinistra Alternativa 

7. Partito Democratico 

8. Con Emiliano 

9. Puglia Solidale e Verde 

10. PPA - Partito Pensiero e Azione 

11. Pensionati e Invalidi Giovani Insieme 

12. DC Puglia 

13. Emiliano Sindaco di Puglia 

14. Sud Indipendente Puglia 

15. Partito dei Sud - Meridionalisti 

Progressisti 

16. Italia in Comune  

3 LA RICCHI A ANTONELLA 
Dimensione Spazio ml. 1,00 di altezza per ml. 0,70 di 

base 

17. Movimento 5 Stelle 

18. Puglia Futura - Laricchia Presidente 

4 
FITTO RAFFAELE 
Dimensione Spazio ml. 1,00 di altezza per ml. 0,70 di 

base 

19. UDC, Nuovo PSI 

20. Forza Italia Berlusconi per Fitto 

21. La Puglia Domani 

22. Lega Salvini Puglia 

23. Fratelli d'Italia 

5 
CESARIA NICOLA 
Dimensione Spazio ml. 1,00 di altezza per ml. 0,70 di 

base 

24. Lavoro Ambiente Costituzione 

6 
D'AGOSTO ANDREA 
Dimensione Spazio ml. 1,00 di altezza per ml. 0,70 di 

base 

 

7 
CONCA MARIO 
Dimensione Spazio ml. 1,00 di altezza per ml. 0,70 di 

base 

25. Cittadini Pugliesi Conca Presidente 

8 
SCALFAROTTO IVAN 
Dimensione Spazio ml. 1,00 di altezza per ml. 0,70 di 

base 

26. Scalfarotto Presidente 

27. Italia Viva 

28. Futuro Verde 

4. di delimitare in ciascuna località, già prestabilita con precedente deliberazione della Giunta 

Comunale n. 229 del 14 agosto 2020, gli spazi per la propaganda elettorale –  liste circoscrizionali 

della provincia di Taranto per l’elezione del Consiglio Regionale e del Presidente della Giunta 

Regionale della Puglia ripartendo gli spazi in n. 28 (ventotto) sezioni uguali di metri 2,00 di altezza e 

metri 1,00 di base; 



5. di assegnare a ciascun gruppo una sezione di spazio come sopra ripartita, secondo il proprio ordine 

di ammissione, provvedendo alla loro numerazione a partire dal lato sinistro verso destra, su di una 

sola linea orizzontale e precisamente: 

 LISTE CIRCOSCRIZIONALI DELLA PROVINCIA DI TARANTO 

1 

Fiamma Tricolore 

Dimensione Spazio ml. 2,00 di altezza per ml. 1,00 di 

base  

2 

Senso Civico - Un Nuovo Ulivo per la Puglia 

Dimensione Spazio ml. 2,00 di altezza per ml. 1,00 di 

base  

3 

Partito Animalista 

Dimensione Spazio ml. 2,00 di altezza per ml. 1,00 di 

base  

4 

Società Aperta Associazione i Liberali 

Dimensione Spazio ml. 2,00 di altezza per ml. 1,00 di 

base  

5 

Popolari con Emiliano 

Dimensione Spazio ml. 2,00 di altezza per ml. 1,00 di 

base  

6 

Sinistra Alternativa 

Dimensione Spazio ml. 2,00 di altezza per ml. 1,00 di 

base  

7 

Partito Democratico 

Dimensione Spazio ml. 2,00 di altezza per ml. 1,00 di 

base  

8 

Con Emiliano 

Dimensione Spazio ml. 2,00 di altezza per ml. 1,00 di 

base  

9 

Puglia Solidale e Verde 

Dimensione Spazio ml. 2,00 di altezza per ml. 1,00 di 

base  

10 
PPA - Partito Pensiero e Azione 

Dimensione Spazio ml. 2,00 di altezza per ml. 1,00 di 
 



base 

11 

Pensionati e Invalidi Giovani Insieme 

Dimensione Spazio ml. 2,00 di altezza per ml. 1,00 di 

base  

12 

DC Puglia 

Dimensione Spazio ml. 2,00 di altezza per ml. 1,00 di 

base  

13 

Emiliano Sindaco di Puglia 

Dimensione Spazio ml. 2,00 di altezza per ml. 1,00 di 

base  

14 

Sud Indipendente Puglia 

Dimensione Spazio ml. 2,00 di altezza per ml. 1,00 di 

base  

15 

Partito dei Sud - Meridionalisti Progressisti 

Dimensione Spazio ml. 2,00 di altezza per ml. 1,00 di 

base  

16 

Italia in Comune 

Dimensione Spazio ml. 2,00 di altezza per ml. 1,00 di 

base  

17 

Movimento 5 Stelle 

Dimensione Spazio ml. 2,00 di altezza per ml. 1,00 di 

base  

18 

Puglia Futura - Laricchia Presidente 

Dimensione Spazio ml. 2,00 di altezza per ml. 1,00 di 

base  

19 

UDC, Nuovo PSI 

Dimensione Spazio ml. 2,00 di altezza per ml. 1,00 di 

base  

20 

Forza Italia Berlusconi per Fitto 

Dimensione Spazio ml. 2,00 di altezza per ml. 1,00 di 

base  



21 

La Puglia Domani 

Dimensione Spazio ml. 2,00 di altezza per ml. 1,00 di 

base  

22 

Lega Salvini Puglia 

Dimensione Spazio ml. 2,00 di altezza per ml. 1,00 di 

base  

23 

Fratelli d'Italia 

Dimensione Spazio ml. 2,00 di altezza per ml. 1,00 di 

base  

24 

Lavoro Ambiente Costituzione 

Dimensione Spazio ml. 2,00 di altezza per ml. 1,00 di 

base  

25 

Cittadini Pugliesi Conca Presidente 

Dimensione Spazio ml. 2,00 di altezza per ml. 1,00 di 

base  

26 

Scalfarotto Presidente 

Dimensione Spazio ml. 2,00 di altezza per ml. 1,00 di 

base  

27 

Italia Viva 

Dimensione Spazio ml. 2,00 di altezza per ml. 1,00 di 

base  

28 

Futuro Verde 

Dimensione Spazio ml. 2,00 di altezza per ml. 1,00 di 

base  

6. di individuare  n. ventidue (22) spazi destinati, a mezzo di distinti tabelloni / riquadri, all’affissione 

di stampati, giornali murari e manifesti di propaganda elettorale, da parte dei partiti o gruppi politici 

rappresentati in Parlamento e dei promotori del referendum, nonché della propaganda elettorale per i 

candidati alla carica di Presidente della Giunta e per le liste circoscrizionali ammesse di cui al 

seguente prospetto: 

 

N. 
UBICAZIONE DEL TABELLONE O 

RIQUADRO (via o Piazza) 
NUMERAZIONE 

DESCRIZIONE 
SITO 

1 Via Mottola 

1 REFERENDUM 
DA 2 A 29 LISTE 

DA 1 A 8 

riquadro a muro 

(muro terrapieno) 



PRESIDENTI 

2 Via Carmine 
DA 1 A 8 

PRESIDENTI 
riquadro a muro 

(muro pal. Ex Vinci) 

3 Via Toniolo 
1 REFERENDUM 
DA 2 A 29 LISTE 

riquadro a muro 

(muro recinz. strada) 

4 Via Toniolo (2) 
DA 1 A 8 

PRESIDENTI 
riquadro a muro 

(muro recinz. strada) 

5 Via Toniolo (3) 
1 REFERENDUM 
DA 2 A 29 LISTE 

riquadro a muro 

(muro recinz. strada) 

6 Via Palombelle 

1 REFERENDUM 
DA 2 A 29 LISTE 

DA 1 A 8 
PRESIDENTI 

riquadro a muro 

(muro recinz. Case 

Popolari) 

7 Viale Stazione 

1 REFERENDUM 
DA 2 A 29 LISTE 

DA 1 A 8 
PRESIDENTI 

riquadro a muro 

(muro recinz. 

terrapieno) 

8 Via P. Nardelli 

1 REFERENDUM 
DA 2 A 29 LISTE 

DA 1 A 8 
PRESIDENTI 

riquadro a muro 

(muro palestra 

Marconi) 

9 Viale A. De Gasperi 
1 REFERENDUM 
DA 2 A 29 LISTE 

riquadro a muro 

(muro convento 

Paolotti) 

10 Viale A. De Gasperi (2) 

1 REFERENDUM 
DA 1 A 8 

PRESIDENTI 

riquadro a muro 

(muro convento 

Paolotti) 

11 Viale A. De Gasperi (3) 
1 REFERENDUM 
DA 2 A 29 LISTE 

riquadro a muro 

(muro boschetto San 

Michele) 

12 Via G. Gozzano 

1 REFERENDUM 
DA 2 A 29 LISTE 

DA 1 A 8 
PRESIDENTI 

riquadro a muro 

(muro recinz. scuola 

Materna) 

13 Via Giolitti 

1 REFERENDUM 
DA 2 A 29 LISTE 

DA 1 A 8 
PRESIDENTI 

riquadro a muro 

(muro terrapieno) 

14 Via Motolese 

1 REFERENDUM 
DA 2 A 29 LISTE 

DA 1 A 8 
PRESIDENTI 

plance 

(s.c. 99 a 600 mt. 

dalla S.P. 76) 

15 Via M. D'Enghien 
1 REFERENDUM 
DA 2 A 29 LISTE 

riquadro a muro 

(muro recinz. 

terrapieno) 



16 
Largo Cappottari / 

Via dello Stadio 

1 REFERENDUM 
DA 2 A 29 LISTE 

DA 1 A 8 
PRESIDENTI 

riquadro a muro 

(muro recinz. Campo 

sportivo) 

17 Via P. del Tocco 

1 REFERENDUM 
DA 2 A 29 LISTE 

DA 1 A 8 
PRESIDENTI 

riquadro a muro 

(muro ex fabb. 

Vinci) 

18 Loc. Capitolo 

1 REFERENDUM 
DA 2 A 29 LISTE 

DA 1 A 8 
PRESIDENTI 

plance 

(S.P. 59 incrocio con 

S.C.131) 

(S.P. 59) 

19 San Paolo 

1 REFERENDUM 
DA 2 A 29 LISTE 

DA 1 A 8 
PRESIDENTI 

riquadro a muro 

(muro recinz. Centro 

Climatico) 

20 Via Gen. Semeraro 

1 REFERENDUM 
DA 2 A 29 LISTE 

DA 1 A 8 
PRESIDENTI 

riquadro a muro 

(muro ex case 

popolari San 

Michele) 

21 Piazza Filippo D’Angiò 

1 REFERENDUM 
DA 1 A 8 

PRESIDENTI 

plance 

(marciapiede piazza) 

22 Loc. Carpari 

1 REFERENDUM 
DA 2 A 29 LISTE 

DA 1 A 8 
PRESIDENTI 

plance 

( S.P. 56 incrocio 

con S.C. 76) 

7.  

8. di conferire incarico al Settore Polizia Locale della vigilanza sulla esatta esecuzione del presente 

provvedimento da parte degli aventi diritto e di provvedere alla eventuale de fissione o copertura dei 

manifesti affissi senza titolo o in modo irregolare; 

9. di autorizzare il Dirigente del Settore II – Servizio Elettorale, ai sensi dell’ex art. 107 comma 5 del 

D.lgs. 267 del 18.08.2000, a provvedere alla convocazione dei soggetti politici interessati  alla 

concessione degli spazi pubblici di proprietà comunale, in cui tenere manifestazioni (conferenze, 

dibattiti, comizi) e di assegnare ai medesimi, previo sorteggio pubblico, gli spazi individuati con la 

deliberazione della Giunta Comunale n. 230 del 14 agosto 2020; 

10. di conferire incarico al Settore II – Servizio Elettorale della comunicazione e della massima 

diffusione del presente provvedimento;  

11. di dare atto che il presente provvedimento non comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione 

economico - finanziaria o sul patrimonio dell’Ente, salva la gratuità dell’utilizzo imposta dalla 

vigente normativa speciale in  materia e tenuto conto che ogni spesa per garantire la propaganda 

elettorale è posta a carico dell’Amministrazione pubblica interessata dalla competizione elettorale; 



 

Infine, la Giunta Comunale, stante l’urgenza di provvedere, con separata ed unanime votazione 

DELIBERA 

di dichiarare l’immediata eseguibilità della presente deliberazione, ai sensi dell’art. 134, comma 4 D.lgs. 

n. 267/2000, stante l’urgenza di provvedere. 

 

 



Comune di MARTINA FRANCA

Pareri

298

:  ELEZIONE DEL CONSIGLIO REGIONALE E DEL PRESIDENTE DELLA GIUNTA REGIONALE
DELLA PUGLIA DI DOMENICA 20 SETTEMBRE E LUNEDÌ 21 SETTEMBRE 2020 -DELIMITAZONE,
RIPARTIZIONE E ASSEGNAZIONE DEGLI SPAZI RISERVATI ALLA PROPAGANDA ELETTORALE

2020

SERVIZI DEMOGRAFICI-ELETTORALE

Proposta Nr. /

Oggetto:

Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

27/08/2020

Ufficio Proponente (SERVIZI DEMOGRAFICI-ELETTORALE)

Data

Parere Favorevole

ANNA RITA MAURIZIA MERICO

Parere Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

27/08/2020Data

Parere Favorevole

Maurizia Dott.ssa Merico

Parere Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs
82/2005 da:



Letto, confermato e sottoscritto digitalmente, ai sensi del D.Lgs. 82/2005, come segue: 
 
 

Il Sindaco 
ANCONA Francesco 

Il Vice Segretario Generale 
Dott. ZINGARELLI Egidio 

 
08/01/2014 

 
ESECUTIVITÀ DELLA DELIBERAZIONE 

 
La presente deliberazione è divenuta esecutiva per: 
[X] Dichiarazione di immediata eseguibilità (Art. 134 c.4 – D.Lgs. 18/08/2000, N° 267) 
[ ] Decorrenza gg.10 dall'inizio della pubblicazione (Art. 134 c.3 – D.Lgs. 18/08/2000, N° 267) 
 
Martina Franca, lì 28/08/2020 
 

Il Vice Segretario Generale 
Dott. ZINGARELLI Egidio 

 

 
INVIO DELLA DELIBERAZIONE 

 
La presente deliberazione è stata comunicata ai capigruppo consiliari (Art. 125 - D.Lgs. 18/8/2000, N° 267). 
 

 

 
VERIFICA AI SENSI DEL D.LGS. 196/2003 E DEL REGOLAMENTO (UE) 2016/679 

Garanzie alla riservatezza 
La pubblicazione dell’atto all’Albo on-line del Comune, salve le garanzie previste dalla L.241/90 in tema di accesso ai 
documenti amministrativi, avviene nel rispetto della tutela alla riservatezza dei cittadini, secondo quanto disposto dal 
d.lgs 196/03 e dal Regolamento (UE) 2016/679 in materia di protezione dei dati personali. 
Ai fini della pubblicità legale, l’atto destinato alla pubblicazione è redatto in modo da evitare la diffusione di dati personali 
identificativi non necessari; il riferimento a dati sensibili, qualora tali dati fossero indispensabili per l’adozione dell’atto, 
sarà contenuto in documenti separati, esplicitamente richiamati. 
 


